
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14 

ИМЕНИ 317 КРАСНОЗНАМЕННОЙ ОРДЕНА КУТУЗОВА  

БУДАПЕШТСКОЙ СТРЕЛКОВОЙ ДИВИЗИИ ХУТОРА ЛЕБЕДИ 

 

           «4» июня 2021 г.    № 105 

 

Об  организации индивидуального отбора  при приеме либо переводе в 

классы профильного обучения  для получения среднего общего 

образования 

 

 На основании приказа МОН и МП КК от  31   мая 2021 г. № 1820  «Об 

особенностях проведения  индивидуального отбора  при приеме либо 

переводе в государственные и муниципальные  общеобразовательные 

организации Краснодарского края  для получения  основного общего и 

среднего общего образования  с углубленным изучением отдельных 

предметов и для профильного обучения в  2021  году», письма МОН и МП 

КК от 09.06.2021 г. № 47-01-13-11250/21  «О внесении изменений в 

примерный перечень профильных направлений  для организации 

профильного обучения в 2021 году», в соответствии с  п. 2.8. Порядка 

организации индивидуального отбора  при приеме либо переводе  для 

получения основного общего и среднего общего образования   с 

углубленным изучением  отдельных учебных предметов или для 

профильного обучения  МБОУ СОШ№14 317 Краснознаменной ордена 

Кутузова Будапештской стрелковой дивизии хутора Лебеди                              

Калининского района Краснодарского (далее – Порядок), утвержденного  

решением  педагогического совета школа  от 4.06.2021 г. протокол  №6                              

п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить прилагаемые  особенности индивидуального отбора  для 

организации  профильного обучения в 2020 – 2021 учебном году 

(приложение).  



2. Создать комиссию по индивидуальному отбору  обучающихся  в 10-

й класс, реализующий ФГОС СОО в следующем порядке: 

Председатель – Смоленский В.В., директор школы  

Зам. председателя – Дерека Е.А., зам. директора по УВР 

Члены комиссии:  Титаевская Т.К., руководитель ШМО учителей 

гуманитарного цикла, 

Кирий Н.А., руководитель ШМО учителей естественно – 

математического цикла, 

Хижняк Г.Н., – педагог – психолог.  

3. Комиссии по индивидуальному отбору учащихся  произвести  отбор 

в 10-й класс  в период с  01 июля по 31 июля 2021 года в 

соответствии с Порядком.  

4. В целях обеспечения  соблюдения  единых требований и разрешения 

спорных  вопросов при проведении  индивидуального отбора  и 

зачисления обучающихся создать конфликтную комиссию в 

следующем составе:  

 Председатель: Булах Е.В., зам. директора по ВР  

Члены комиссии: Лошенко С.А., учитель истории,  

Садило И.Н. – учитель географии и биологии, 

Синиченко Н.Г.-учитель технологии и изобразительного искусства. 

5. Зам. директора по УВР Дерека Е.А.:  

1) Подготовить приказ о зачислении учащихся в 10 класс в  срок до 

01 августа 2021 г.; 

2)  При условии  наличия свободных мест после проведения  

индивидуального  отбора  провести индивидуальный отбор  в 

дополнительные сроки с 10 по 25 августа 2021 г. и подготовить 

приказ о зачислении учащихся в 10 класс в дополнительные 

сроки в срок до 31 августа 2021 г.; 

3) Обеспечить размещение приказов  в день издания  на 

официальном сайте школы в сети Интернет;  

4) Обеспечить размещение  информации  об итогах  

индивидуального отбора  и зачислении обучающихся  на 

официальном сайте школы в сети Интернет не позднее  3 дней  

после зачисления, а также  довести до сведения  родителей 

(законных представителей).  

6. Контроль за исполнением данного приказа  возложить на 

заместителя директора по УВР  Дерека Е.А. 

 

 

 



 

Директор  МБОУ  СОШ№14  

хутора Лебеди                                                                В.В.Смоленский  

 

с приказом ознакомлены:  

Дерека Е.А. 

Булах Е.В. 

Лошенко С.А. 

Синиченко Н.Г. 

Титаевская Т.К. 

Садило И.Н. 

 


		2021-07-02T15:49:17+0300
	Смоленский Валерий Валериевич
	я подтверждаю этот документ




